
DIOGRANDE n. 4.134PÁGINA 7 - quinta-feira, 23 de outubro de 2014

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 2097, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

DESIGNAR a servidora LAIS VIEIRA DE ALMEIDA, matrícula n. 400565/01, para 
desempenhar a função de Assessora Técnica, no Centro Regional de Saúde “Dr. Guinter 
Hans” – Nova Bahia, da Secretaria Municipal de Saúde Pública, com fulcro no inciso III, 
do art. 4º, do Decreto n. 8.930, de 23 de abril de 2004, a contar de 1° de outubro de 
2014. (Ci n. 842/2014 – CURG).

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

JAMAL MOHAMED SALEM
Secretário Municipal de Saúde Pública

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 2098, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

DESIGNAR a servidora EDNA NAKAMURA DE OLIVEIRA DIAS, matrícula n. 
371608/03, para desempenhar a função de Assistente Técnica, no Distrito Sanitário Sul, 
da Secretaria Municipal de Saúde Pública, com fulcro no inciso VI, do art. 4º, do Decreto 
n. 8.930, de 23 de abril de 2004, a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

JAMAL MOHAMED SALEM
Secretário Municipal de Saúde Pública

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 2099, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

DESIGNAR o servidor ANDRES LUCIANO ESQUIVEL DO AMARAL, matrícula n. 
384678/01, para desempenhar a função de Assistente Técnico, no Distrito Sanitário Sul, 
da Secretaria Municipal de Saúde Pública, com fulcro no inciso VI, do art. 4º, do Decreto 
n. 8.930, de 23 de abril de 2004, a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

JAMAL MOHAMED SALEM
Secretário Municipal de Saúde Pública

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 2100, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

DESIGNAR a servidora SUEILA PIRES PEREIRA, matrícula n. 393536/01, 
para desempenhar a função de Assessora Técnico, na Coordenadoria de Vigilância 
Epidemiológica, da Diretoria de Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde 
Pública, com fulcro no inciso III, do art. 4º, do Decreto n. 8.930, de 23 de abril de 2004, 
a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

JAMAL MOHAMED SALEM
Secretário Municipal de Saúde Pública

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA “PE” FUNDAC n.58, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, usando da 
competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso X, alínea “f”, do Decreto n. 11.247, 
de 24 de junho de 2010, resolve:

CONCEDER 3 (três) anos de Licença para Tratar de Interesse Particular, sem ônus, ao 
servidor EDILSON ASPET DE AZAMBUJA, matrícula n. 165034/04, ocupante do cargo de 
Maestro Auxiliar, Referência 09, Classe “D”, lotado na Fundação Municipal de Cultura, 
com fulcro no art. 169, da Lei Complementar 190, e art. 6° e seus parágrafos da Lei 
Complementar n. 191, ambas de 22 de dezembro de 2011, com efeito a partir de 01 de 
Outubro de 2014 (Processo n.81895/2014-35).

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE  OUTUBRO DE 2014.

JULIANA ZORZO SILVA
Diretora-Presidente da Fundação Municipal de Cultura.

FUNDAÇÃO SOCIAL DO TRABALHO DE CAMPO GRANDE

PORTARIA “PE” FUNSAT n. 30, DE 16 de OUTUBRO DE 2014.

         O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SOCIAL DO TRABALHO DE CAMPO 
GRANDE,    usando da competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso X, alínea 
“a”, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

         AUTORIZAR o registro da licença para tratamento de saúde de Gisele Moura Castro, 
matrícula n. 390369/01, ocupante do cargo de Assistente Administrativo II, Referência  
9, Classe “A”, lotada  na Coordenadoria de Intermediação de Emprego, por  30 dias, no 
período de 13.10.14 à 11.11.14, em conformidade com o art. 144, da Lei Complementar 
n. 190, de 22 de dezembro de 2011,  homologada pela perícia-médica do município.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE OUTUBRO DE 2014.

         CÍCERO AVILA DE LIMA
         Diretor-Presidente da Fundação Social 
         do Trabalho de Campo Grande 

PORTARIA “PE” FUNSAT n. 31, DE 20 de OUTUBRO DE 2014.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SOCIAL DO TRABALHO DE 
CAMPO GRANDE, usando da competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso X, 
alínea “c”, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AUTORIZAR o registro de afastamento de Maria do Carmo Reis da Silva, matrí-
cula n. 382707/01, ocupante do cargo de Assistente Administrativo II, Referência 09, 
Classe “C”, lotada na Coordenadoria de Intermediação de Emprego, no período de 14 à 
17/10/2014, por        motivo de doença em pessoa da família, em conformidade com o 
art. 196, inciso II, combinado com art. 197, inciso I, da Lei Complementar n. 190, de 22 
de dezembro de 2011 e indicação do serviço médico oficial do Município.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE OUTUBRO DE 2014.

CÍCERO ÁVILA DE LIMA
Diretor-Presidente da Fundação Social 
do Trabalho de Campo Grande 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS À SAÚDE

PORTARIA “PE” AGÊNCIA DE SAÚDE n.207, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inciso III, da Lei n. 4.722, 
de 1º de janeiro de 2009, resolve:

AUTORIZAR a prorrogação da licença-maternidade da servidora HELONEIDA 
APONTE RODRIGUES FROES, matrícula n. 371778/02, ocupante do cargo de Agente 
de Comunitário de Saúde, Referência 04, Classe “A”, lotada na Agência Municipal de 
Prestação de Serviços à Saúde, por mais 60 (sessenta) dias, com efeito, a partir de 29 
de dezembro de 2014, em conformidade com o artigo 155, da Lei Complementar n. 190, 
de 22 de dezembro de 2011, c/c com o artigo 7°, do Decreto n. 11.099, de 20 de janeiro 
de 2010 (Processo n. 85098/2014-17).

 CAMPO GRANDE-MS, 21 DE OUTUBRO DE 2014.

JAMAL MOHAMED SALEM
Diretor-Presidente da Agência Municipal
de Prestação de Serviços à Saúde

PORTARIA “PE” AGÊNCIA DE SAÚDE n.208, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inciso III, da Lei n. 4.722, 
de 1º de janeiro de 2009, resolve:

AUTORIZAR a prorrogação da licença-maternidade da servidora NELIA DE MELO 
PEREIRA, matrícula n. 396058/01, ocupante do cargo de Agente de Comunitário de 
Saúde, Referência 04, Classe “A”, lotada na Agência Municipal de Prestação de Serviços 
à Saúde, por mais 60 (sessenta) dias, com efeito, a partir de 09 de dezembro de 2014, 
em conformidade com o artigo 155, da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 
2011, c/c com o artigo 7°, do Decreto n. 11.099, de 20 de janeiro de 2010 (Processo n. 
85095/2014-11).

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE OUTUBRO DE 2014.

JAMAL MOHAMED SALEM
Diretor-Presidente da Agência Municipal
de Prestação de Serviços à Saúde

PORTARIA “PE” AGÊNCIA DE SAÚDE n. 209, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS À SAÚDE, usando da competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso 
X, alínea “d”, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AUTORIZAR o registro da licença gestante de ADRIANA DA SILVA BORGES, matrícula 
n. 395852/01, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, Referência 04, 
Classe ”A”, lotada na Agência Municipal de Prestação de Serviços à Saúde, por 120 
dias, correspondente ao período de 29/08/2014 a 26/12/2014, em conformidade com o 
artigo 153, da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

Jamal Mohamed Salem
Diretor-Presidente da Agência Municipal
de Prestação de Serviços à Saúde

PORTARIA “PE” AGÊNCIA DE SAÚDE n. 210, 22 DE OUTUBRO DE 2014. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
À SAÚDE, usando da competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso X, alínea “d”, 
do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AUTORIZAR o registro da licença gestante de GLEICIELA VARGAS DE SOUZA, matrícula 
n. 399390/01, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, Referência 04, 
Classe ”A”, lotada na Agência Municipal de Prestação de Serviços à Saúde, por 120 dias, 
correspondente ao período de 04/09/2014 a 01/01/2015, em conformidade com o artigo 
153, da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE OUTUBRO DE 2014.

Jamal Mohamed Salem
Diretor-Presidente da Agência Municipal
de Prestação de Serviços à Saúde

PORTARIA “PE” AGÊNCIA DE SAÚDE n. 211, 22 DE OUTUBRO DE 2014. 	
	
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
À SAÚDE, usando da competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso X, alínea “d”, 


